
  
  
 
 

 

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 3ª REGIÃO – PERNAMBUCO 
 

DELIBERAÇÃO Nº 5, DE 13 DE JUNHO DE 2024. 

Homologa os processos administrativos 

apreciados na 2ª Reunião Extraordinária 

do Conselho Regional de Economia da 3ª 

Região – PE, do Exercício de 2024. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 3ª REGIÃO – PE, no uso de suas 

atribuições legais e regulamentares conferidas pela Lei nº411/1951, regulamentada pelo 

Decreto nº31.794/1952, Lei nº6.021/1974 e Lei nº6.537/1978, e o que consta nos processos 

apreciados na 2ª Reunião Extraordinária do Conselho Regional de Economia da 3ª Região 

– PE, realizada virtualmente no dia 13 de junho de 2024,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar as decisões exaradas nos processos a seguir relacionados: 

 

Comissão de Fiscalização 

 

I. Pedido conhecido e provido de Transferência de Registro Profissional: 

 

Processo: 033/2024 

Interessado(a): Gabriel Lorandi Bolzani, nº 5338. 

 

II. Pedido conhecido e provido de Suspensão de Registro Profissional: 

 

Processo: 155/2023 

Interessado(a): Hugo Borba Mello, nº 5148. 

 

Processo: 163/2023 

Interessado(a): Álvaro Robério de Souza Sá, nº 5278. 

 

Processo: 164/2023 

Interessado(a): Enos Henrique Pinto de Freitas, nº 5239. 

 

Processo: 045/2024 

Interessado(a): Tarcio Fernando Soares de Andrade Junior, nº 5016. 

 

III. Pedido conhecido e provido de Prorrogação de Suspensão de Registro 

Profissional: 

 

Processo: 161/2023 



  
  
 
 

 

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 3ª REGIÃO – PERNAMBUCO 
 

Interessado(a): José Ewerton Silva Araújo, nº 4908. 

 

IV. Pedido conhecido e provido de Cancelamento de Registro Profissional: 

 

Processo: 159/2023 

Interessado(a): Steve Revesson Gonçalo da Silva, nº 4635. 

 

Processo: 165/2023 

Interessado(a): Nalinael de Paula Rodrigues, nº 5279. 

 

Processo: 051/2024 

Interessado(a): Aécio Janival Maia, nº 1702. 

 

V. Pedido conhecido e não provido de Cancelamento de Registro Profissional: 

 

Processo: 151/2023 

Interessado(a): Bruno Viegas Becker, nº 5075. 

 

Processo: 157/2023 

Interessado(a): Romilson Basilio de Oliveira, nº 3302. 

 

VI. Pedido conhecido de Cancelamento de Registro Profissional, convertido em 

Suspensão de Registro Profissional: 

 

Processo: 032/2024 

Interessado(a): Mário da Silva Gomes Filho, nº 4171. 

 

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor a partir desta data. 

 

Recife, 13 de junho de 2024. 

 

 

Econ. Poema Isis Andrade de Souza 

Presidente do Corecon-PE 


